EDITAL Nº 89/2018 - PROENS/IFPR

O PRÓ-REITOR DE ENSINO SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Portaria nº 249, de 06 de março de 2018, por intermédio da Diretoria de Assuntos Estudantis
(DAES) e da Coordenadoria de Assistência Estudantil (CAES), resolve:

 Torna público o resultado preliminar do PROGRAMA DE APOIO A EVENTOS ESTUDANTIS, regido pelo Edital Nº 005/2018 - PROENS/IFPR, para seleção de estudantes para o ano de 2018.

Art. 1º - Segue abaixo a relação dos discentes e o parecer:

DEFERIDOS:

Estudante Campus Evento Período Inscrição Transporte Hospedagem Alimentação Total

IGOR HENRIQUE SANTOS COELHO DE
MIRANDA

JACAREZINHO - PR 36TH INTERNACIONAL YOUTH SCIENCE MEETING -
PORTUGAL

21 A 30/07/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 815,00

CANDIDA HELENA ALVES PEREIRA DO
AMARAL

PARANAGUÁ - PR ESOCITE - XII JORNADAS LATINOAMERICANAS DE
ESTUDIOS SOCIALES DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA

18 A 20/07/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.215,00

ANGELA APARECIDA ZACARIAS JACAREZINHO - PR XIX ENEQ - ENCONTRO NACIONAL DE ENSINO DE
QUÍMICA 16 A 19/07/2018 R$ 100,00 R$ 615,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.515,00

DIRCE CONSUELO CORONATO CORREIA UMUARAMA - PR CONGRESSO PARANAENSE DE SAÚDE PÚBLICA E
COLETIVA 18 A 20/07/2018 R$ 200,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.215,00

HEVELLYN GABRIELA ANDRADE CRUZ UMUARAMA - PR CONGRESSO PARANAENSE DE SAÚDE PÚBLICA E
COLETIVA

18 A 20/07/2018 R$ 200,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.215,00

LILIAN CRISTINA CARDOSO PALMAS - PR 12º CONGRESSO BRASILEIRO DE SAÚDE COLETIVA 26 A 29/07/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.615,00

NAYARA PEREIRA DOS SANTOS PALMAS - PR 12º CONGRESSO BRASILEIRO DE SAÚDE COLETIVA 26 A 29/07/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.615,00

JULIANA APARECIDA BOLZAN PALMAS - PR 16º SIMPÓSIO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO QUÍMICA 06 A 08/08/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.415,00

FRANCISNARA TONHOLI PALMAS - PR 16º SIMPÓSIO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO QUÍMICA 06 A 08/08/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.415,00

ALEXANDRE LIMA DE SOUZA PITANGA - PR
CONFERÊNCIA INTERNACIONAL SOBRE

REPRESENTACIONES SOCIALES 01 A 03/08/2018 R$ 185,00 R$ 615,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.215,00

ANA FLORA SPADA BIM ASSIS CHATEAUBRIAND - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 07 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

BRUNO GUSTAVO LEONARDO ASSIS CHATEAUBRIAND - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 07 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

VITÓRIA GABRIELLY VIEIRA DOS SANTOS ASSIS CHATEAUBRIAND - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

JOÃO MÁRIO BULLA OLIVEIRA ASSIS CHATEAUBRIAND - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

LARISSA GABRIELLA ALBUQUERQUE BALDOINO ASSIS CHATEAUBRIAND - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

MARIANA BOIAGO FLAMIA ASSIS CHATEAUBRIAND - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

ANDRÉ LUIZ DENGO CAPANEMA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

BARBARA GABRIELA TOVO CAPANEMA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

ISABELLI LUIZA PERSZEL CAPANEMA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

JOSÉ LUAN FABRO KAUPKA CAPANEMA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

MURILO HENRIQUE HENTZ CAPANEMA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

SAMUEL NEITZKE PONTES CAPANEMA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

THAIS MARCOLIN SOARES CAPANEMA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

ANA JULIA LETCHACOVSKI IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

ANDRÉ LUCIANO VORONHUK IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

BRUNA APARECIDA PEREK IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

GUSTAVO DA COSTA MARKOWICZ IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

JOÃO GABRIEL BACIL BUENO IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

JOÃO VITOR GONÇALVES OLIVEIRA IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

LUANA PANTALEÃO DOS SANTOS IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

PEDRO BEBER DE QUEIROZ VIDAL IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

WILLIAM MAGNABOSCO DE OLIVEIRA IRATI - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

CARLOS ALBERTO TEIXEIRA MUTZENBERG IVAIPORÃ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

ISABELA OLIVEIRA COUTO SILVA IVAIPORÃ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

LAURA ULIVIAK NATÁRIO IVAIPORÃ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

THIAGO IMAI LIMA IVAIPORÃ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

WILLIAM HENRIQUE TALARICO IVAIPORÃ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

ANDRÉ FERNANDO PERES LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

ANDRÉ LUIZ CAMARGO LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

BEATRIZ PAVÃO LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

DANIEL FELIPE PIVA DOS SANTOS LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

GUILHERME AKIRA DEMENECH MORI LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

GUSTAVO DE OLIVEIRA MARTINS LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

JOÃO VICTOR MESSIAS ROMAGNOLI LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

KAU MENDES LOUREIRO MARQUES LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

MARIA FERNANDA DOMINGOS LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

REBECA BRIZOLA LONDRINA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

CAMILA MENDES DE OLIVEIRA DA SILVA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

ADRIANO CESAR VELOZO CRUS YASUDA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

DEBORAH ANGELO DA SILVA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

GABRIEL BELCHIOR MIRANDA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

GABRIELA BRAGA D'EL-REY PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

ILAN FRANCISCO DA SILVA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

JONATAS SILVEIRA DO NASCIMENTO PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

JOSEPHER JOSÉ CASTRO DA SILVA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

LEANDRA VITÓRIA PEREIRA FIATKOSKI PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

LETÍCIA FERNANDA DE MACEDO E SILVA SOUZA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

LEVY JORGE FERREIRA DA SILVA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

MICHEL SMAKA DE JESUS PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

PATRICIA DE OLIVEIRA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

PATRICK ARNONI RAMOS RIEGER PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

RONALDO CESAR NESPOLO PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

VINICIUS FERREIRA DE ALMEIDA PARANAGUÁ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 875,00

ANA PAULA VIEIRA PARANAVAÍ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

GABRIEL DE ARAUJO PARANAVAÍ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

GUILHERME M. DA COSTA PARANAVAÍ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

LAISA LETÍCIA MACHADO PARANAVAÍ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

LUCAS DIAS CORREIA PARANAVAÍ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

PEDRO DE FARIA PARANAVAÍ - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

ALEXANDRE LIMA DE SOUZA PITANGA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

JOÃO VICTOR CASTAGNOLI PITANGA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

JUELISSON FERREIRA DOS SANTOS PITANGA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

THIAGO BERTOLINI PITANGA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

VITÓRIA MILENA FURTUOSO PITANGA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.075,00

GUSTAVO HENRIQUE VIER QUEDAS DO IGUAÇU - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE QUEDAS DO IGUAÇU - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

EMANUEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO TELÊMACO BORBA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

HELLEN FERNANDA TEIXEIRA TELÊMACO BORBA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

JOÃO SADY DOS SANTOS NETO TELÊMACO BORBA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

MARCELLY MARIA SOUZA DA CRUZ TELÊMACO BORBA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

RICARDO RIBAS JUNIOR TELÊMACO BORBA - PR PROGRAMA CÉLULAS EMPREENDEDORAS - IF 2018 7 A 10/08/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 965,00

INDEFERIDOS:

Estudante Campus Evento Período Motivo do Indeferimento

FELIPE PEDROSO PEREIRA TELÊMACO BORBA - PR CONECTA IF 2018 06 A 10/08/2018 Não atende o item 5.1.1 do Edital nº 05/2018

EMANUEL BRUNO MACHADO TELÊMACO BORBA - PR CONECTA IF 2018 06 A 10/08/2018 Não atende o item 5.1.1 do Edital nº 05/2018

JOÃO HENRIQUE C. RUSSI TELÊMACO BORBA - PR CONECTA IF 2018 06 A 10/08/2018 Não atende o item 5.1.1 do Edital nº 05/2018

JOSE VICTOR CRUZ PAVAN TELÊMACO BORBA - PR CONECTA IF 2018 06 A 10/08/2018 Não atende o item 5.1.1 do Edital nº 05/2018

NATHAN GUSTAVO MOREIRA SILVA TELÊMACO BORBA - PR CONECTA IF 2018 06 A 10/08/2018 Não atende o item 5.1.1 do Edital nº 05/2018

LARISSA CAVALHEIRO KLAUSS PALMAS - PR XICIG - CURSO DE INVERNO DE GENÉTICA 16 A 20/07/2018 Não atende o item 5.1.1 do Edital nº 05/2018

ANA LUISA FAVARO DE SOUZA EAD
ESOCITE - XII JORNADAS LATINOAMERICANAS DE

ESTUDIOS SOCIALES DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 18 A 20/07/2018
Não atende o item 6 do Edital nº 05/2018 e art. 3 º do Decreto Federal

7.234/2010

CLEDMARA PEREIRA DO AMARAL EAD
ESOCITE - XII JORNADAS LATINOAMERICANAS DE

ESTUDIOS SOCIALES DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 18 A 20/07/2018
Não atende o item 6 do Edital nº 05/2018 e art. 3 º do Decreto Federal

7.234/2010

Art. 2º Os estudantes deverão destacar o apoio recebido pelo IFPR, por meio da Política de Assistência Estudantil. Sugere-se a utilização da logo do IFPR e da Assistência Estudantil.

Art. 3º Os discentes deverão prestar contas de acordo com o item 13.1, do Edital nº 005/2018.

Art. 4º O auxílio será depositado na conta do (a) estudante, de acordo com as informações bancárias fornecidas e lançadas no SIAFI pelo setor responsável do campus de origem do estudante atendido por este edital, e que, somente
serão aceitas contas correntes, no Banco do Brasil, cujo titular deve se o(a) próprio estudante. Não serão aceitas contas poupança, contas correntes de terceiros ou conta corrente de qualquer outro banco (conforme itens 12.2 e 12.3 do
Edital nº 005/2018).

Curitiba, 20 de junho de 2018.

PAULO CESAR MEDEIROS

Pró-Reitor de Ensino em Exercício

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

*O original encontra-se assinado.